Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Item in festo scissime Trinitatis. Sermo quintus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

In festo Trinitatis

hosbus. Scda in iustis tantū. Tertia so/ cōmittit libera alīqꝫ ad ministratio: non
lum in beatis. Unū dicit Aug⁹. xiiij. o triu/ daf ei p̄s male administrandi. L. de in
nitate. Imago dei in aliquibꝫ est in obū offi, testō. Si qn. Et extra de electōibus,
brata ut pene nulla sit: vt in his q nō hñt Ecclesia v̄a. Et xii. q.j. Relatio. Nā si rex
v̄lum ratiōis. In alijs obscura et defor/ dare alicui equū pro v̄lū suo nō tamē int
mis: vt i petōibꝫ. In alijs clara et pulcra telligif data sibi facultas vtendi eo ad im
vt in iustis. Tertiū est mysteriū deside pugnandū regē. Expone de corporez anti
rabilis pfectiōis. Sicut em̄ declarat do/ ma homini data. Et si daret rex alicui la
tor subf. Seo. in pmo s̄niay dis. iiij. Per/ pidem preciosum ad v̄lum suū: exinde tā
fectissima ratio imaginis in mēte et qn b̄z de eo rationē reddituro coraz se: credo q
deū pro obiecto qn̄ v̄c̄ meminit dei: itek diligēter ille custodiret. Per lapidē intellige
ligit et amat deū. Minus aut̄ pfecte qn̄ se animā. Deutero. iij. Animā tuam sol
ipam b̄z p obiecto: qn̄ aū alia b̄z p obie/ licez ibi sit trinitas no tamē imago dei
cro: licet ibi sit trinitas no tamē imago dei
qđ est intelligendū de exp̄ssiua imagine.
Et ita in anima tripliciter reperi trinitas
loqndo de potētis ut sūt sub actibꝫ suis:
s̄z non est plena et pfecta in qz nisi sūm q
b̄z deū p obiecto. Aug⁹. xiiij. de trini. Nō
ppterēa est imago dei in mēte qz sui meh
mizit et se intelligit et se diligit: s̄z qz pōt
etia meminisse intelligere et amare deum
a qz facia est. Tūc em̄ vt dicit Seo. vbi
sup. Ania nō tm̄ b̄z silitudinē exp̄ssiua
dine trinitat̄: qntū ad substantialitatē q
est ex pte actuū p̄mo. I. potētiaz anie q
sunt idē essentiali: et distinctionē originē
ex pte actuū secūdo. qz sūt illud qz ob/
iectū est p̄ns mēorie et act̄ intelligēdi et
act̄ amādi: s̄z etiā est ibi silūtudo ea parte
qua act̄ ip̄i pformantur obiecto. Est eni
actus vera silūtudo obiecti. Unū dī. Aug.
xv. de trini. Unde pōt sempiterna ac im/
mutabilis natura a nobis recoli p̄spici et
occupat: inde pfecte respicim̄: sume tris
niratis imaginē ad quā reminiscendā vi/
dendā et diligendā totū dī referri qđ vi/
vit. Ex dīc̄ i ḡs apparēt qz aia peccat̄
qz deū nō diligit nō ē imago dei s̄z diaboli
P̄t̄ etiā qz diligēter laboradū est p anima
saluanda qz tante est dignitas. Erem̄
plū de sc̄is qz legim̄ crucifixis corporo/
ra sua et durapnia castigasse: ut aia salua
fieret. vt dī paulo p̄mo eremita: antonio:
hilariō et alijs. Gal. v. Qui ch̄i sūt car/
ne suā crucifixēt cū v̄ch̄s et occupat̄is.
Erit̄ ar. Aud. de dignitate aie. La/
Quere ḡ ne potētis eius abutamini.
Sed forte dicitis. Dedit nobis dē libe/
ri facultatē v̄tēdi corpore et potētis anie
z̄. Notate qđ lex dicit. Per hoc qz alicui